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Spotkanie z raciborskim uczniami w ramach projektu
Wspólnie bez granic

12 września w komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu gościło
prawie 90 uczniów z dwóch raciborskich szkół: I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu
Szkół Mechanicznych.Powodem wizyty było zaproszenie, jakie do raciborskich szkół
wystosował Śląski Oddział Straży Granicznej realizujący projekt "Wspólnie bez granic".
Jednym z elementów projektu jest kampania informacyjna adresowana do młodzieży szkół
ponadpodstawowych. Jej główną tematyką jest profilaktyka narkotykowa. W trakcie
specjalnie przygotowanej pogadanki, połączonej z prezentacją multimedialną, przybliżono
młodzieży zagadnienia związane m.in. z objawami i skutkami stosowania środków
odurzających i substancji psychotropowych oraz obowiązującymi w Czechach i w Polsce
regulacjami prawnymi w zakresie odpowiedzialności za ich posiadanie. Ponadto
przypomniano uczniom zasady bezpiecznego przekraczania granicy państwowej. Przy
okazji wizyty w raciborskiej komendzie, młodzi goście obejrzeli także salę tradycji
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. W najbliższym czasie planowanych jest kolejnych 9
spotkań informacyjnych. Programem profilaktyki narkotykowej, realizowanym przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w ramach projektu "Wspólnie bez granic", ma być
objętych 200 uczniów raciborskich szkół.Finansowany ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa projekt "Wspólnie bez granic"
został opracowany w Śląskim Oddziale Straży Granicznej. Jego głównym założeniem jest
wspieranie i pogłębianie szeroko pojętej współpracy transgranicznej w celu zapewnienia
bezpieczeństwa na polsko-czeskim pograniczu. Praktyczną realizację projektu rozpoczęto
w lipcu b.r. od wspólnych szkoleń funkcjonariuszy polskiej Straży Granicznej i czeskiej
Policji, którzy w warunkach strefy Schengen realizują szereg tożsamych zadań
kompensujących zniesienie kontroli na polsko-czeskiej granicy i zapewniających
bezpieczeństwo na terenach przygranicznych. Funkcjonariusze szkolili się i wymieniali
praktyczne doświadczenia m.in. w zakresie zwalczania przestępczości transgranicznej i
nielegalnej migracji, przeciwdziałania nielegalnemu obrotowi środkami odurzającymi i
substancjami psychotropowymi, czy też rozpoznawania fałszerstw dokumentów. Obecnie
realizowane są kolejne przedsięwzięcia projektu. Są to, obok spotkań informacyjnych dla
uczniów, szkolenia-warsztaty z udziałem pracowników urzędów pracy oraz urzędów miast
i gmin z przygranicznych województw: śląskiego i opolskiego. Mają one na celu
przybliżenie urzędnikom zagadnień dotyczących m.in. pobytu i pracy cudzoziemców na
terytorium Polski i UE, w kontekście występujących w tym obszarze nieprawidłowości, a
także wskazanie roli organizacji pozarządowych w skutecznym rozpoznawaniu



niezgodnych z prawem działań oraz konieczności współpracy w ich zwalczaniu. .


